
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA
Via Renato Paolini, 47 – 65124 Pescara (PE)

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA

ANNO: 2022 N. 1583

Data 17/10/2022

OGGETTO: PROCEDURA PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI
CONSULENZA FINALIZZATO ALLA REALIZZAZIONE E MANTENIMENTO DI
UN SISTEMA DI GESTIONE QUALITÀ, SECONDO LA NORMA UNI EN ISO
9001-2015 PER LE UOC DI MEDICINA LEGALE E UOC PREVENZIONE E
SICUREZZA SUI LUOGHI DI LAVORO, AFFERENTI AL DIPARTIMENTO DI
PREVENZIONE DELLA ASL DI PESCARA. CIG 9236910B42. AGGIUDICAZIONE.



IL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO: Procedura per l’affidamento del servizio di consulenza finalizzato alla
realizzazione e mantenimento di un sistema di gestione qualità, secondo la
norma UNI EN ISO 9001-2015 per le UOC di Medicina Legale e UOC
Prevenzione e Sicurezza sui Luoghi di Lavoro, afferenti al Dipartimento di
Prevenzione della ASL di Pescara. CIG 9236910B42. Aggiudicazione.

“Preso atto della relazione del Dirigente proponente che qui si riporta integralmente”

PREMESSO CHE:
 l’ASL di Pescara ha pubblicato sul proprio sito e su piattaforma net4market, in data

12.04.2022. una manifestazione d’interesse (con scadenza 30.04.2022) inerente
l’affidamento del servizio di consulenza finalizzato alla realizzazione e mantenimento di un
sistema di gestione qualità, secondo la norma UNI EN ISO 9001-2015 per le UOC di
Medicina Legale e UOC Prevenzione e Sicurezza sui Luoghi di Lavoro, afferenti al
Dipartimento di Prevenzione della ASL di Pescara di importo a base d’asta di € 45.000,00 e
durata pari a 10 mesi;

 entro il predetto termine di scadenza sono pervenute n.3 manifestazioni d’interesse da parte
dei sottoindicati operatori economici:

- H.C. Hospital Consulting S.p.A. di Bagno a Ripoli (FI)
- Lian Srl di Ascoli Piceno
- Strega Srl di Campobasso;

 nella seduta del 11.05.2022 si è riscontrato che tutte le predette Ditte hanno presentato
documentazione conforme a quanto richiesto e pertanto, ritenute le richieste idonee alla
partecipazione alla procedura di che trattasi, è stato disposto di invitare le medesime a
produrre offerta per l’affidamento del servizio in oggetto secondo i criteri stabiliti nella
manifestazione d’interesse medesima;

 la gara si è svolta avvalendosi del sistema di intermediazione telematica per la presentazione
delle offerte (piattaforma di NET4MARKET), con aggiudicazione con il criterio di
aggiudicazione dell’offerta economicamente più vantaggiosa;

DATO ATTO CHE:
 entro il termine stabilito, ore 13.00 del 31.05.2022, sono pervenute le offerte da parte delle

seguenti Ditte:
 H.C. Hospital Consulting S.p.A. di Bagno a Ripoli (FI)
 Strega Srl di Campobasso;

 nella prima seduta pubblica della gara, fissata nel timing di gara per il giorno 01.06.2022, i
due predetti operatori economici, avendo prodotto tutta la documentazione conformemente a
quanto richiesto dalla stazione appaltante, sono state ammessi alla fase di valutazione
tecnica;

 con Delibera n.1015 del 07.07.2022 è stata nominata la Commissione Giudicatrice deputata
alla valutazione tecnica delle offerte pervenute;

 in data 10.09.2022 è stato rimesso dalla predetta Commissione Giudicatrice il verbale di
valutazione tecnica, agli atti dell’UOC ABS e pubblicato su piattaforma di NET4MARKET
da cui si rileva la seguente graduatoria:

Strega Srl 63,00
H.C. Hospital Consulting S.p.A. 53,00

graduatoria che, dopo la riparametrazione, risulta la seguente:

Operatore economico Punteggio qualitativo
anteriparametrazione

Punteggio qualitativo
postriparametrazione



Strega Srl 63,00 70,00
H.C. Hospital Consulting S.p.A. 53,00 58,89

 del verbale della seduta pubblica del 21.09.2022 di apertura delle offerte economiche, da cui
risulta che la Ditta Strega Srl, prima classificata, ha presentato un’offerta di € 36.000,00
IVA esclusa e che per essa è proposta l’aggiudicazione della procedura suddetta;

EVIDENZIATO che:
 il presente provvedimento acquisterà efficacia solo a seguito del positivo esito del riscontro

circa il possesso dei requisiti di cui all’art.80 del D.Lgs. 50/2016 in capo all’aggiudicatario;
 il Direttore Sanitario Aziendale con nota del 29.09.2022, agli atti dell’UOC ABS, ha

individuato quale Direttore dell’Esecuzione del Contratto (D.E.C.) il Dott. Luigi Miccolis –
UOC Medicina Legale;

ATTESO CHE ai sensi dell’art.32, comma 9, del D.lgs 50/2016 e s.m.i. “Il contratto non può
comunque essere stipulato prima di trentacinque giorni dall'invio dell'ultima delle comunicazioni
del provvedimento di aggiudicazione”;

RITENUTO di procedere all’affidamento del servizio di consulenza finalizzato alla realizzazione e
mantenimento di un sistema di gestione qualità, secondo la norma UNI EN ISO 9001-2015 per le
UOC di Medicina Legale e UOC Prevenzione e Sicurezza sui Luoghi di Lavoro, afferenti al
Dipartimento di Prevenzione della ASL di Pescara, alla ditta Strega Srl di Campobasso per un
importo complessivo di € 36.000,00 + IVA e per la durata di mesi 10 dalla sottoscrizione del
contratto;

VISTI i verbali dell’11.05.2022, del 01.06.2022 e del 21.09.2022, allegati quali parti integranti e
sostanziale del presente atto

“Acquisito il parere tecnico favorevole in merito espresso dal Dirigente proponente, ai sensi della
Legge 7 agosto 1990 n. 241 e s.m.i., che ne attesta la regolarità e la completezza”.
Dato atto dell’attestazione resa dai competenti Responsabili in ordine alla regolarità
amministrativo-contabile e tecnica del presente provvedimento:
1. Dirigente proponente nella qualità di Responsabile della U.O.C. Gestione Approvvigionamenti
Beni e Servizi;
nonché la registrazione al centro di costo
2. Dirigente della U.O.C. Controllo di Gestione
e al conto economico dell’esercizio di competenza
3. Dirigente della U.O.C. Bilancio e Gestione Economico-Finanziaria
Acquisiti, per quanto di competenza, i pareri favorevoli espressi in merito dal Direttore
Amministrativo d’Azienda e dal Direttore Sanitario d’Azienda

DELIBERA
Per tutto quanto sopra indicato e che qui si intende integralmente richiamato

1. di AFFIDARE alla ditta Strega Srl di Campobasso il servizio di consulenza finalizzato alla
realizzazione e mantenimento di un sistema di gestione qualità, secondo la norma UNI EN ISO
9001-2015 per le UOC di Medicina Legale e UOC Prevenzione e Sicurezza sui Luoghi di Lavoro,
afferenti al Dipartimento di Prevenzione della ASL di Pescara, al complessivo importo di
€ 36.000,00 + IVA e per la durata di mesi 10 dalla sottoscrizione del contratto;

2. di STABILIRE che:
 l’attività dovrà essere espletata interamente presso le UU.OO. interessate e dovrà essere

portata a termine entro 10 (dieci) mesi dalla sottoscrizione del contratto.
 la durata del servizio, a decorrere dalla stipula del contratto, sarà configurata

sull’ottenimento della Certificazione da parte di un Ente Terzo accreditato ed il



mantenimento dello stesso nei due anni successivi al rilascio del certificato.
 il presente provvedimento acquisterà efficacia solo a seguito del positivo esito del riscontro

circa il possesso dei requisiti di cui all’art.80 del D.Lgs.50/2016 in capo all’aggiudicatario;

3. di NOMINARE quale Direttore dell’Esecuzione del Contratto (D.E.C.) il Dott. Luigi Miccolis –
UOC Medicina Legale;

4. di TRASMETTERE il presente atto, per quanto di rispettiva competenza:
- al Dott. I.Polidoro, Direttore Dipartimento Prevenzione;
- al Dott. N.Briga, Direttore ff UOC Prevenzione e Sicurezza negli ambienti di lavoro;
- al Dott. L. Miccolis, UOC Medicina Legale (DEC)

5. di DARE ATTO che il presente provvedimento, ai sensi dell’art.6 del regolamento interno
approvato con Deliberazione n.705 del 28 giugno 2012, è immediatamente esecutivo.

6. di DISPORRE che il presente provvedimento venga integralmente pubblicato nell’Albo Pretorio
Aziendale e nella sezione Amministrazione Trasparente, ai sensi del D.Lgs. n.33/2013 e s.m.i..





















Il Dirigente Amministrativo, con la presente sottoscrizione, attesta la regolarità tecnica e amministrativa nonché la

legittimità del provvedimento

Il Dirigente Amministrativo

Vilma Rosa

firmato digitalmente

Il Direttore dell’UOC Controllo di Gestione attesta che la spesa risulta corrispondente al bilancio di previsione

dell’anno corrente.

Il Direttore

Graziano Di Marco

firmato digitalmente

Il Direttore dell’UOC Bilancio e Gestione Economica Finanziaria attesta che la spesa risulta imputata sulla voce di

conto del Bilancio n. 0702020119

Anno 2022

Il Direttore

Graziano Di Marco

firmato digitalmente

Ai sensi del D. Lgs. 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni, i sottoscritti esprimono il seguente parere sul

presente provvedimento:

Parere favorevole

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Dott. Vero Michitelli

firmato digitalmente

Parere favorevole

IL DIRETTORE SANITARIO

Dott. Antonio Caponetti

firmato digitalmente

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Vincenzo Ciamponi
firmato digitalmente



Deliberazione n. 1583 del 17/10/2022 ad oggetto:

PROCEDURA PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI CONSULENZA FINALIZZATO ALLA
REALIZZAZIONE E MANTENIMENTO DI UN SISTEMA DI GESTIONE QUALITÀ, SECONDO LA NORMA
UNI EN ISO 9001-2015 PER LE UOC DI MEDICINA LEGALE E UOC PREVENZIONE E SICUREZZA SUI
LUOGHI DI LAVORO, AFFERENTI AL DIPARTIMENTO DI PREVENZIONE DELLA ASL DI PESCARA. CIG
9236910B42. AGGIUDICAZIONE.
________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

- Si attesta che il presente atto viene pubblicato, in forma integrale, all'ALBO ON LINE dell'ASL di Pescara
(art. 32 L. 69/09 e s.m.i.), in data 18/10/2022 per un periodo non inferiore a 15 giorni consecutivi.
________________________________________________________________________________________________

Atto soggetto al controllo della Regione (art. 4, co. 8 L. 412/91): NO

Il Funzionario Incaricato


